Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 363/2022

Requer informações acerca do corte
de água em residência no bairro São
Joaquim.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador foi questionado sobre o
assunto;

CONSIDERANDO que foi solicitado o corte de água na residência

675, na Rua Águas de São Pedro, no bairro São Joaquim;

CONSIDERANDO que o proprietário o Sr. Aparecido Rodrigues
Sobrinho já é falecido, que a família já pediu o corte que até o momento não foi
realizado pelo Departamento de Água e Esgoto e que a família não dispõe do
inventário;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1. Por que o corte da água, mesmo com o pedido da família,
ainda não foi realizado?

2. Existe algo que impede o corte pelo DAE? Explicar
3. Caso, ainda falte alguma documentação por parte da

família, qual é a orientação do DAE para que a mesma
consiga o corte da água?

4. Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de abril de 2.022.

Eliel Miranda
-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YWSSZ43633W47796
		2022-04-25T16:51:38-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura